
 

２０２３年４月吉日 

お客様各位 

                            株式会社リケン 

配管機器事業部 

 

リケン   印管継手価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社の    印製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃ご愛顧いただいております下記対象製品につきましては、原材料、副資材価格、

及び輸送費等の高騰により製造コストが上昇し、もはや企業努力だけでは現状価格の維持が

困難な状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ながら現行価格を改定させていただきたく、ご案内申し上げます。 

弊社は今後も原価低減や製品開発・改良に取り組み、一層のサービス向上に努めてまいり

ますので、より一層のお引き立てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．対象製品 

コマ・サスフィット                      ２０％以上 

ＴＬジョイント（標準品/蒸気還水用）        ２０％以上 

ＭＲジョイントⅡ/                    １５％以上 

コマプッシュジョイントョ                  １５％以上 

サストップシステムョ                       １５％以上 

１押継手（ＳＵＳプレス共通製品含む）    ５～１５％以上 

上記関連部品/工具、及び副資材等         １５％以上 

２．改 定 率  ５～２０％以上 

３．実施時期  ２０２３年６月２１日出荷分より 

以上 


